HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN HÒA THÀNH

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  08/2010/NQ-HĐND                   Hòa Thành, ngày  05 tháng 7 năm 2010
NGHỊ QUYẾT

Về việc Giải tỏa nghĩa địa Quy Thiện, xã Trường Hòa

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HÒA THÀNH

KHÓA IX, NHIỆM KỲ 2004-2011

KỲ HỌP THỨ MƯỜI SÁU
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản qui phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Sau khi xem xét Tờ trình số 48/TTr-UBND, ngày 31 tháng 5 năm 2010 của Ủy ban nhân dân huyện Hòa Thành về việc Giải tỏa nghĩa địa Quy Thiện, xã Trường Hòa huyện Hòa Thành; báo cáo kết quả khảo sát của Ban Kinh tế – Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất Tờ trình số 48/TTr-UBND, ngày 31 tháng 5 năm 2010 của Ủy ban nhân dân huyện về việc Giải tỏa nghĩa địa Quy Thiện, xã Trường Hòa, huyện Hòa Thành.

Tổng diện tích là:  27.739 m2.

Tổng số mộ là: 3.435 mộ, trong đó: Số mộ đã bốc cốt di dời: 3.185 mộ; số mộ hiện còn: 250 mộ.

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo thực hiện đảm bảo các yêu cầu sau đây:

1. Định vị cắm mốc chính xác;

2. Mục đích sử dụng: Xây dựng trường Tiểu học Trường Hòa A,  sân bóng đá và các công trình công cộng khác;

3. Sau khi bốc mộ phải san ủi và thực hiện các biện pháp để đảm bảo vệ sinh môi trường;

4. Thông báo nhân dân tự bốc mộ trong thời gian 12 tháng, kể từ ngày 15 tháng 7 năm 2010.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Giao trách nhiệm Ủy ban nhân dân huyện hoàn thành các thủ tục đúng theo quy định của pháp luật và tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hòa Thành khóa IX, nhiệm kỳ 2004-2011, kỳ họp thứ mười sáu thông qua./.

                                                                                                                  CHỦ TỊCH

                                  Nguyễn Đức Phong